

Asia: VN/34059/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi toisen asteen koulutuksen kehittämishankkeeseen liittyvistä säädösmuutoksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yksityiskoulujen Liitto ry kiittää kirjallisesta lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Hallituksen esityksessä ehdotetaan täsmennettäväksi ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen opintojen yhdistämistä ja kaksoistutkinnon suorittamista koskevia säännöksiä lukiolaissa ja ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa. Lisäksi esityksessä ehdotetaan muutettavaksi rahoituslakiin sisältyviä ammatillisen koulutuksen valtionosuusrahoituksen perusteita siten, että ne nykyistä paremmin vastaisivat oppivelvollisille suunnatun koulutuksen tarpeisiin. Valtaosa hallituksen esityksessä esitetyistä muutoksista kohdistuu ammatilliseen koulutukseen.

Luonnoksessa esitetään Lukiolakiin lisättäväksi yhdistelmäopintojen aineopiskelijan määritelmä, jolla tarkoitetaan ammatillisen perustutkintokoulutuksen yhteydessä yhden tai useamman nuorten tai aikuisten lukiokoulutuksen oppimäärään kuuluvan oppiaineen opintoja suorittavaa opiskelijaa. Määritelmä selkeyttää mielestämme lukio-opintoja osana ammatillista perustutkintoa suorittavien opiskelijoiden asemaa ja rajanvetoa lukiolain mukaiseen tavanomaiseen aineopiskelijaan.

Yhdistelmäopintojen aineopiskelijan opintoihin kohdennettu rahoitus maksetaan luonnoksen mukaan edelleen vain ensisijaiselle toisen asteen koulutuksen järjestäjälle, joka käytännössä on ammatillinen toisen asteen koulutuksen järjestäjä. Yhdistelmäopintojen lukio-opintoihin liittyvän osuuden rahoitus jää luonnoksessa esitetyn mukaan jatkossakin ammatillisen ja lukiokoulutuksen järjestäjien sopimuksen varaan. Tämä saattaa heikentää opiskelijan valinnanvapautta lukio-opintojen osalta, koska ammatillisen koulutuksen järjestäjälle muualla suoritetut lukio-opinnot ovat lisäkustannus; ammatillisen koulutuksen järjestäjä saattaa tarjota lukio-opintoja ensisijaisesti omasta yleissivistävästä tarjonnastaan toisen koulutuksen järjestäjän sijaan. Tällöin opiskelijan

suunnitteleminen lukio-opintojen valinnanvapaus ja esimerkiksi ylioppilastutkintoon valittavien aineiden valikoima on rajoitetumpaa.

Moisala Siru

Yksityiskoulujen Liitto ry - Markku Moisala, Jussi Sutinen ja Mirva Lindström